

**Ejvind Laursen A/S**  
**Østre Ringgade 90, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**  
**2019/20**

---

**CVR-nr. 10 30 70 74**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2020.

---

**Kent Laursen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020**

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejvind Laursen A/S Østre Ringgade 90 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 10 30 70 74
	Stiftet: 30. juni 1986
	Hjemsted: Hedensted
	Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020 34. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Klougart, formand Ejvind Laursen Kent Laursen Flemming Laursen
<b>Direktion</b>	Kent Laursen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	FK Holding Hedensted ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	13.875	13.127	13.104	12.506	10.904
Resultat af ordinær primær drift	9.243	9.179	9.325	8.602	8.159
Finansielle poster, netto	-646	-392	-130	-334	-671
Årets resultat	6.677	6.847	7.271	6.357	5.872
<b>Balance:</b>					
Balancesum	111.663	89.772	79.846	73.141	61.834
Investeringer i materielle anlægsaktiver	31.788	12.161	19.184	8.742	7.657
Egenkapital	40.263	38.049	36.216	32.803	29.301
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	63	59	58	55	51
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	76,3	114,8	117,3	132,0	116,1
Soliditetsgrad	36,1	42,4	45,4	44,8	47,4
Egenkapitalforrentning	17,1	18,4	21,1	20,5	21,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletal før den 30/4 2016 er ikke direkte sammenlignelige med øvrige da finansielle leasingkontrakter før denne periode indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i entreprenør og vognmandsvirksomhed med primær vægt på førstnævnte.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.875 t.kr. mod 13.127 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.677 t.kr. mod 6.847 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har deltaget i en koncernintern omstrukturering og aktiekapitalen er forhøjet med 10 t.kr. ved tilførelse af en ejendom med tilhørende gæld fra et koncernselskab. Den samlede kapitalforhøjelse udgør i alt 758 t.kr.

### Miljøforhold

Selskabet har de lovpligtige miljøgodkendelser og selskabets aktiviteter udføres i overensstemmelse hermed.

### Den forventede udvikling

Der forventes en indtjening af den ordinære drift i 2020/21 i samme størrelsesorden som realiseret for 2019/20.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.874.593</b>	<b>13.127.214</b>
Distributionsomkostninger	-636.239	-398.295
Administrationsomkostninger	-3.897.717	-3.400.514
Andre driftsomkostninger	-97.166	-149.515
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>9.243.471</b>	<b>9.178.890</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	400.326	315.219
Andre finansielle indtægter	134.762	99.207
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.181.055	-806.452
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.597.504</b>	<b>8.786.864</b>
3 Skat af årets resultat	-1.920.452	-1.939.736
4 <b>Årets resultat</b>	<b>6.677.052</b>	<b>6.847.128</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	34.966.994	17.307.964
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.631.162	39.668.724
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.598.156</u>	<u>56.976.688</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	101.000	101.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.000</u>	<u>101.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>78.699.156</u></b>	<b><u>57.077.688</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	150.000	150.000
Fremstillede varer og handelsvarer	441.800	100.000
Varebeholdninger i alt	<u>591.800</u>	<u>250.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.474.080	13.024.211
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.565.629	2.126.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.558.573	16.014.626
Andre tilgodehavender	1.898.500	91.753
8 Periodeafgrænsningsposter	747.563	1.038.859
Tilgodehavender i alt	<u>32.244.345</u>	<u>32.295.782</u>
Likvide beholdninger	127.518	148.329
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>32.963.663</u></b>	<b><u>32.694.111</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>111.662.819</u></b>	<b><u>89.771.799</u></b>

**Balance 30. april**

Passiver		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	1.210.000	1.200.000
	Overført resultat	34.853.475	31.599.289
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.200.000	5.250.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>40.263.475</u></b>	<b><u>38.049.289</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	2.957.000	1.977.000
11	Andre hensatte forpligtelser	305.000	374.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.262.000</u></b>	<b><u>2.351.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.920.421	9.505.395
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.283.594
	Leasingforpligtelser	11.942.727	9.975.771
	Deposita	135.355	135.355
	Anden gæld	1.934.912	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.933.415</u>	<u>20.900.115</u>
12	Kortfristet del af langfristet gæld	5.462.914	3.989.082
	Gæld til pengeinstitutter	16.593.871	7.571.724
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	95.895
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.627.048	5.384.025
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.652.078	533.342
	Selskabsskat	3.510.188	4.124.218
	Anden gæld	7.357.830	6.682.879
13	Periodeafgrænsningsposter	0	90.230
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.203.929</u>	<u>28.471.395</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>68.137.344</u></b>	<b><u>49.371.510</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>111.662.819</u></b>	<b><u>89.771.799</u></b>
1	Medarbejderforhold		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2018	1.200.000	29.915.976	5.100.000	36.215.976
Udbetalt udbytte	0	0	-5.100.000	-5.100.000
Årets overførte overskud	0	1.597.128	5.250.000	6.847.128
Regulering af renteswap	0	110.185	0	110.185
Udskudt skat af renteswap	0	-24.000	0	-24.000
Egenkapital 1. maj 2019	1.200.000	31.599.289	5.250.000	38.049.289
Udbetalt udbytte	0	0	-5.250.000	-5.250.000
Årets overførte overskud	0	2.477.052	4.200.000	6.677.052
Kapitalforhøjelse ved apportindskud	10.000	748.123	0	758.123
Regulering af renteswap	0	37.011	0	37.011
Udskudt skat af renteswap	0	-8.000	0	-8.000
	<u>1.210.000</u>	<u>34.853.475</u>	<u>4.200.000</u>	<u>40.263.475</u>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	6.677.052	6.847.128
17 Reguleringer	11.268.800	10.190.210
18 Ændring i driftskapital	4.597.233	-5.926.635
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.543.085	11.110.703
Renteindbetalinger og lignende	535.089	414.426
Renteudbetalinger og lignende	-1.181.055	-806.452
Pengestrøm fra ordinær drift	21.897.119	10.718.677
Betalt selskabsskat	-2.309.482	-1.742.950
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>19.587.637</b>	<b>8.975.727</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-36.187.849	-12.160.883
Salg af materielle anlægsaktiver	5.795.000	2.064.754
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	12.558
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-30.392.849</b>	<b>-10.083.571</b>
Optagelse af langfristet gæld	14.270.991	5.223.359
Afdrag på langfristet gæld	-8.016.860	-3.260.565
Kapitalforhøjelse ved apportindskud	758.123	0
Betalt udbytte	-5.250.000	-5.100.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.762.254</b>	<b>-3.137.206</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-9.042.958</b>	<b>-4.245.050</b>
Likvider primo	-7.423.395	-3.178.345
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-16.466.353</b>	<b>-7.423.395</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	127.518	148.329
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.593.871	-7.571.724
<b>Likvider ultimo</b>	<b>-16.466.353</b>	<b>-7.423.395</b>

**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	26.573.495	25.900.208
Pensioner	1.952.404	1.863.310
Andre omkostninger til social sikring	669.499	609.514
Personaleomkostninger i øvrigt	647.811	515.312
	<u>29.843.209</u>	<u>28.888.344</u>
 Direktion og bestyrelse	 <u>716.079</u>	 <u>757.915</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>63</u>	 <u>59</u>
 <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	89.098	13.151
Andre finansielle omkostninger	1.091.957	793.301
	<u>1.181.055</u>	<u>806.452</u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.695.452	1.814.736
Udskudt skat af årets resultat	225.000	125.000
	<u>1.920.452</u>	<u>1.939.736</u>
 <b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.200.000	5.250.000
Overføres til overført resultat	2.477.052	1.597.128
Disponeret i alt	<u>6.677.052</u>	<u>6.847.128</u>

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	30.280.445	29.886.662
Tilgang vedrørende grenspaltning	4.400.000	0
Tilgang i årets løb	14.190.060	472.283
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-78.500</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>48.870.505</u></b>	<b><u>30.280.445</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-12.972.481	-12.113.113
Årets af-/nedskrivninger	<u>-931.030</u>	<u>-859.368</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-13.903.511</u></b>	<b><u>-12.972.481</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>34.966.994</u></b>	<b><u>17.307.964</u></b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	100.313.742	92.620.142
Tilgang i årets løb	17.597.789	11.688.600
Afgang i årets løb	<u>-8.463.088</u>	<u>-3.995.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>109.448.443</u></b>	<b><u>100.313.742</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-60.645.018	-55.674.684
Årets af-/nedskrivninger	-9.682.236	-8.206.134
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>4.509.973</u>	<u>3.235.800</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-65.817.281</u></b>	<b><u>-60.645.018</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>43.631.162</u></b>	<b><u>39.668.724</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>20.674.508</u>	<u>16.835.151</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	101.000	113.558
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-12.558</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>101.000</u></b>	<b><u>101.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>101.000</u></b>	<b><u>101.000</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte abonnementer, leje og kontingenter mv.		
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.200.000	1.200.000
Kapitalforhøjelse ved apportindskud	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.210.000</u></b>	<b><u>1.200.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 1.210 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i klasser. A-aktier (10 stemmer pr. 1.000) udgør kr. 124.800, mens B-aktier (1 stemme pr. 1.000) udgør kr. 1.085.200 af den samlede aktiekapital.

Der er i regnskabsåret tegnet ny kapitalandele med nominel 10.000 svarende til 10 stk. á kr. 1.000.

<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.977.000	1.828.000
Overtaget udskudt skat ved spaltning	747.000	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>233.000</u>	<u>149.000</u>
	<b><u>2.957.000</u></b>	<b><u>1.977.000</u></b>

<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser primo	374.000	354.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-69.000</u>	<u>20.000</u>
	<b><u>305.000</u></b>	<b><u>374.000</u></b>

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til garantier og reetablering mv.

	<u>Gæld i alt 30/4 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/4 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	11.856.421	936.000	10.920.421	7.051.000
Leasingforpligtelser	16.469.641	4.526.914	11.942.727	0
Deposita	135.355	0	135.355	0
Anden gæld	<u>1.934.912</u>	<u>0</u>	<u>1.934.912</u>	<u>1.934.912</u>
	<b><u>30.396.329</u></b>	<b><u>5.462.914</u></b>	<b><u>24.933.415</u></b>	<b><u>8.985.912</u></b>



**Noter**

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Husleje	<u>0</u>	<u>90.230</u>
	<u>0</u>	<u>90.230</u>

**14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.856 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 22.566 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut er der deponeret:

Løsørepantebrev i driftsmidler nom. 4.000 t.kr., bogført værdi 8.795 t.kr.

Skadesløsbrev i driftsmidler nom. 5.000 t.kr., bogført værdi 1.156 t.kr.

Ejerpantebrev i grusgrav nom. 660 t.kr., bogført værdi 303 t.kr.

Ejerpantebrev i maskinhal og grusgrav nom. 721 t.kr., bogført værdi 227 t.kr.

Skadesløsbrev i grusgrav nom. 900 t.kr., bogført værdi 0 t.kr.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfattende simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder samt driftsinventar og -materiel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 48.604 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring, for tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2020 udgør 0 t.kr., overfor pengeinstitut.

**15. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet afgivet kautioneret for tilknyttet virksomheds engagement med banken. Det samlede engagement udgør en kreditramme på 4.500 t.kr. og udviser pr. 30. april 2020 et samlet træk på i alt 4.101 t.kr.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har afgivet køberetter til 3 grusgrave. På de tidspunkter hvor køberetterne kan gøres gældende forventes selskabet at have tilendebragt råstofudvindingen.

Selskabet har afgivet entrprisgarantier på i alt 10.695 t.kr., herunder garantier i forbindelse med råstofudvinding.

Selskabet har med virkning fra 1. maj 2019 deltaget i en spaltning. Selskabets hæfter solidarisk med de øvrige selskaber, for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningens offentliggørelse, dog højest med et beløb svarende til den overtagne nettoværdi af aktiverne jf. selskabslovens § 254, stk 2. Regnskabsmæssig værdi af de overdragede nettoaktiver udgjorde 758 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FK Holding Hedensted ApS, CVR-nr. 39 26 00 93 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98 C, stk. 7.

**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.613.266	9.065.502
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.841.885	-1.227.054
Andre finansielle indtægter	-535.088	-414.426
Øvrige finansielle omkostninger	1.181.055	806.452
Skat af årets resultat	1.920.452	1.939.736
Andre hensatte forpligtelser	-69.000	20.000
	<u><b>11.268.800</b></u>	<u><b>10.190.210</b></u>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-341.800	0
Ændring i tilgodehavender	51.437	-7.751.725
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.850.585	1.714.905
Andre ændringer i driftskapital	37.011	110.185
	<u><b>4.597.233</b></u>	<u><b>-5.926.635</b></u>